§. 2. Si servus meus rem tuam subtraxerit, et vendiderit, tuque nummos quos ex pretio habebat, ei excusseris, locus erit furti actioni ultrò citroque: nam et tu adversus me furti ages noxali servi nomine, et ego adversus te nummorum nomine.

Si quis nummos ex re sibi à servo subtracta redactos ei excusserit.

§. 3. Sed et si servo creditoris mei solverim nummos, ut is eos domino suo det, æquè locus erit furti actioni, si is nummos acceptos interceperit.

Si servus creditoris nummos sibi solutos interceperit.

39. *Julianus lib. 9 Digestorum.*

Si plurium servus furtum fecerit, et omnes dolo fecerint quominus eum in potestate haberent, subsequi debet prætor juris civilis actione, et iudicium honorarium quod ex hac causa pollicetur, in eum dare quem actor elegerit: neque enim amplius præstare actori debet, quàm ut detracta noxæ deditioem agere possit cum eo: cum noxali iudicio experiri potuisset, si servus exhiberetur.

Si omnes domini dolo desiderint habere in potestate.

§. 1. Qui alienum servum, suum esse fatetur, quamvis noxali actione obligetur, nihilominus, causa cognita; satis-

An reus satisfacere debeat.

dare debet. Qui autem pro servo con-  
venitur, satisfactione onerandus non est ;  
non enim offert se defensionem alieni servi.

Si dominus  
dolo desit habere  
in potestate.

§. 2. Si quis dicit dominum dolo fecisse quominus in potestate ejus servus esset, ille autem contendat eum servum ab alio defendi cum satisfactione, doli mali exceptioni locus erit.

Si post judicium acceptum cum domino servus ductus sit.

§. 3. Sed et si post iudicium acceptum cum domino, servus apparuerit, et quia non defendebatur, ductus sit, exceptione doli mali posita, dominus absolvetur.

De morte servi.

§. 4. Sed et mortuo servo, antequam iudicium accipiatur, omnino hac actione non tenebitur dominus.

40. *Idem lib. 22 Digestorum.*

Si servus legatus ante aditam hereditatem servus sit.

Si servus legatus, ante aditam hereditatem rem heredis futuri subtraxerit, poterit is cum legatario qui legatum agnoverit, furti agere. Sed si idem servus hereditariam rem subtraxerit, furti actio cessabit : quia huiusmodi rerum furtum non fit : ad exhibendum autem actio competit.

41. *Idem lib. 2 ad Urseium Ferozem.*

De servo communi.

Cum servus communis alteri dominorum damnum injuria dedit, idcirco legis Aquilæ actio non est ; quia si extraneo damnum dedisset, cum altero in solidum lege Aquilia agi posset : sicuti cum servus communis furtum fecerit, cum altero domino furti agi non potest : sed communi dividendo agi potest.